コスト効率とエネルギー効率に優れた認証済みセキュリティ機能搭載マイクロプロセッサ
STM32MP13
マイクロプロセッサ
STM32MP13マイクロプロセッサ製品ライ
ンは、アプリケーションの電力効率とセキュリ
ティ機能を容易に向上させることができま
す。Arm®Cortex®-A7コア（動作周波数：
650MHz～1GHz）を搭載し、リアルタイム性
能を実現します。
この産業グレードのマイクロプロセッサは、
市場の同等クラスのソリューションと比較して
トップクラスの低消費電力を実現し、高い堅牢
性と使い易い開発エコシステムも提供します。
エントリ･レベルのLinux / ベアメタル /
リアルタイムOS（RTOS）システム対応
開発サポート
•	STM32マイクロプロセッサの充実
したエコシステム（OpenSTLinux、
Linux-RT、RTOS、Buildroot、OpenWRT）
•	PCBレイアウトのリファレンス･デ
ザイン
セキュリティ機能
•	強固な信頼性
•	市場投入を加速する認証済みの
セキュリティ･ソリューション
•	SESIPレベル3認証
•	PCI PTS 6.0事前認証
•	PSAレベル1認証
•	暗号化アクセラレータ
•	メモリ保護
•	コード隔離
•	プラットフォーム認証
•	包括的なセキュリティ･エコシス
テム
優れた電力効率
•	ローパワー･モードにおけるクラ
ス最高性能の消費電力
•	スタンバイおよびVBATモードにお
ける90%超のエネルギー節約
ソフトウェア、ツール、技術サポート
•	ベアメタル対応
•	STパートナー･プログラム
•	SoM､SiP
•	コミュニティとローカルFAEによる
技術サポート
Order code: FL2405STM32MP13J
© STMicroelectronics - March 2025 - Printed in Japan - All rights reserved
STMicroelectronicsのロゴマークは、STMicroelectronics Groupの登録商標です。その他の名称は、それぞれの所有者に帰属します。
STの登録商標についてはSTウェブサイトをご覧ください。www.st.com/trademarks
■東京 TEL 03-5783-8200　■大阪 TEL 06-6397-4130　■名古屋 TEL 052-587-4547
詳細はSTウェブサイトをご覧ください : www.st.com
STM32MP13マイクロプロセッサ　エントリ･レベルのLinux / ベアメタル / リアルタイムOS（RTOS）システム対応
ハードウェア開発ツール
STM32MP135F-DKディスカバリ･キット :
STM32MP135Fマイクロプロセッサの機能の
評価
ST認定パートナー
拡張し続けるSTパートナー･ネットワーク
は、STM32MPUベースの高度に統合されたモ
ジュールに加え、グラフィックス･ソリューションや
ソフトウェア･サービスの提供など、設計に要す
る時間とコストの削減を可能にします。
STM32CubeMP13シリーズ
STM32CubeMP13パッケージは、STM32MP13
のArm® Cortex®-A7上でリアルタイム･オペレー
ティング･システムを実装することができます。
この包括的なパッケージには必要になるドラ
イバとミドルウェアが含まれており、開発プロセ
スの合理化を可能にします。
ベアメタル対応
ニーズに対応するため、STM32MP13は、ベア
メタル･システムの開発が可能です。これにより、
堅牢なSTM32Cubeツールを活用し、ワーク
フローを簡素化し、RTOSに慣れている開発
者に対してシームレスな移行を提供します。
開発者を強力にサポートする選択肢
STは、常に開発の柔軟性の向上を重視し、ベ
アメタルとRTOSへの対応は、その取組みの
1つです。STM32CubeMP13パッケージに
は、NetXDuo、FileX、ThreadX、USBXをサ
ポートするデモ･アプリケーションが含まれま
す。FreeRTOSなどの追加システムを統合す
る継続的な取組みにより、アプリケーション開
発においてより多くの選択肢と自由度を提供
することで、より柔軟な開発をサポートします。
強力なSTM32開発エコシステム
STM32MP13でベアメタル･システムを実行
組み込みソフトウェア
OpenSTLinux ディストリビューション :
Arm Cortex-Aプロセッサ上で動作するYocto
ベースのLinux®ディストリビューション
BuildrootおよびOpenWRT対応 : パートナー
経由で利用可能
STM32MP135のブロック図
システム
2x ウォッチドッグ
3x LDO
リセット & クロック
内部 & 外部オシレータ
MDMA + 3x DMA
135個のGPIO
コントロール
2x 16bitモータ･
コントロール･タイマ
2x 32bitタイマ
15x 16bitタイマ
アナログ
2x 12bit A/Dコンバータ
グラフィックス
LCD-TFTコントローラ
外部メモリ
デュアルQuad-SPI
DDR3（L）/ LPDDR2 / LPDDR3 16bit @533MHz
16bit SLC
NAND 8bit ECC
2x SDMMC
Arm® Cortex®-A7
650MHz～1GHz
STM32MP135C/135F
2x USB 2.0ホスト/OTG
（2x HS PHY対応）
カメラ･インタフェース
2x 10/100M / ギガビット･
イーサネットGMAC
コネクティビティ
5x SPI / 4x I²S
2x CAN FD
DFSDM
（4チャネル / 2フィルタ）
5x I²C
4x UART + 4x USART
2x SAI
SPDIF
セキュリティ
SHA-512、SHA-3、HMAC
AES-256（SCA対応）、TDES
PKA ECC/RSA（SCA対応）
Tº、V、F &
32kHzモニタリング
OTF DRAMエンコード / デコード
12x タンパ･ピン
（5x アクティブ）
セキュア･ブート
セキュア･ストレージ
（ハードウェア･個別キー）
TrustZone
セキュアRTC
アナログ真乱数発生器
セキュア･ペリフェラル
96bit個別ID
セキュアRAM
内蔵メモリ
OTPヒューズ 3KB
システムRAM 160KB
バックアップRAM 8KB
L1 32KB l L1 32KB D
128KB L2キャッシュ
reviewed december 15
STM32MP135CおよびSTM32MP135Fでのみ利用可能
STM32MP13xの製品ポートフォリオ
* 650MHz～1GHz、暗号化 & セキュア･ブート対応または非対応
低コストな4層貫通基板に対応可能なパッケージ
パッケージ
サイズ
特徴
STM32MP131*  シングル･イーサネット、1x A/Dコンバータ
TFBGA 289
9 x 9mm
（0.5mmピッチ）
TFBGA 320
11 x 11mm
（0.5mmピッチ）
STM32MP133*   デュアル･イーサネット、2x A/Dコンバータ、CAN FD
LFBGA 289
14 x 14mm
（0.8mmピッチ）
STM32MP135*  デュアル･イーサネット、2x A/Dコンバータ、CAN FD、カメラ & ディスプレイ